DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Junho de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1894Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 253 DE 04 DE JUNHO DE 2020.

“Aposenta servidor(a) que menciona”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aposentado(a) conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Federal 9.876, de 29/11/99, o
servidor(a) PAULO CELSO R. DE PAIVA, matrícula 00042, cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E ABASTECIMENTO,
lotado(a) no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 04 de Junho de 2020.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 254 DE 04 DE JUNHO DE 2020.

“Faz contratação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, VILSON GOMES DOS
SANTOS DE MEDEIROS, matrícula nº 000321, para desempenhar as
funções de ENCARREGADO II - LEITURISTA, lotado no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO – MG, conforme o disposto na Lei nº 365, de 27 de
Dezembro de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 04/06/2020 a 31/12/2020.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 04 de Junho de 2020.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 255 DE 04 DE JUNHO DE 2020.

“Faz contratação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, WESLEY VINICIUS
DE OLIVEIRA, matrícula nº 000322, para desempenhar as funções
d e  A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S  D E  C A P TA Ç Ã O  E
ABASTECIMENTO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG,
conforme o disposto na Lei nº 365, de 27 de Dezembro de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 04/06/2020 a
31/12/2020.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 04 de Junho de 2020.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO,

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 009/2020, PROCESSO
LICITATORIO Nº: 009/2020 MODALIDADE DISPENSA

Nº: 002/2020.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato
do contrato nº: 009/2020, firmado com o Sr. Gilberto Fernandes
Mendes CPF: 321.049.36-91, através do processo licitatório
modalidade dispensa com o objeto: Refere-se à locação de poço
tubular profundo localizado na Av. Romualdo Resende esquina
com Rua São Paulo, destinado ao abastecimento público do
Bairro Vila Nova de responsabilidade do Departamento
Municipal de Àgua e Esgoto de Monte Carmelo. Valor Global: R$
9.618,00 (Nove mil, seiscentos e dezoito reais). Para maiores
informações favor procurar a Diretoria de Licitações de 08h00min às
11h00min e de 13h00min às 17h00min ou pelo telefone (34)3842-
2595 ramal: 35. 03 de junho de 2020. Kairo Sebastiao Faleiros,
Presidente Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo e a Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Monte Carmelo – APAE, com
fundamento na Lei Municipal nº 1606, de 19 de maio de 2020.
Objeto: repasse financeiro à Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais – APAE do Município de Monte Carmelo, decorrente
de uma emenda parlamentar do Deputado Federal Weliton Prado no
valor de R$100.000,00 (cem mil reais). Valor: R$100.000,00 (cem
mil) em parcela única. Vigência: 20 de maio de 2020 a 31 de
dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2020. A
Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 18 de junho de 2020, às 09:00
horas na Sala de Licitações, da Pref. Municipal de Monte Carmelo -
MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro
Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial
SRP nº 44/2020, tipo Menor preço por item. Cujo Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Café, para

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

atender Diversos Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo,
para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 01 de junho de 2020. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, Extrato Do
Primeiro Termo de Apostilamento da Ata de Registro de Preço n°
30/2020, Pregão SRP nº 16/2020, Processo nº 23/2020. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Combustíveis Destinados a Frota de Veículos e Máquinas
Pertencentes ao Município de Monte Carmelo/MG. A Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Fazenda, com base no artigo 65, § 8º da Lei
8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços,
concedendo a supressão de valor conforme análise de preço de
mercado. Empresa: Posto Carmelitano Ltda, CNPJ: 71.304.497/0001-
80 - Ata de Registro de Preço nº 30/2020, Item 01 Gasolina - Valor
unitário por litro: R$ 4,165. Data: 02/06/2020.Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO –  PREGÃO Nº  SRP 39 /2020,  FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 54/2020. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para eventual e Futura aquisição de Equipamentos
Hospitalares, para serem utilizados na UTI do Hospital Municipal de
Monte Carmelo/MG, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde,
com reserva de itens para Participação Exclusiva de ME, EPP e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 54/2020, modalidade Pregão nº 39/2020 – Tipo: menor
preço por item. Empresa Habilitada: PLG Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli. Data: 29/05/2020. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO SRP
Nº 39/2020, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 54/2020. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 54/2020, modalidade Pregão nº 39/2020 – Tipo: menor
preço por item, em favor da Empresa: PLG Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli. Data: 29/05/2020. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 39/2020, FORMA: ELETRÔNICA.
PROCESSO Nº 54/2020. Órgão gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 meses.
Empresas: Ata RP n° 74/2020: PLG Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli, CNPJ: 34.444.108/0001-95. Valor Global: R$
295.610,00. Data: 29/05/2020. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 93/2018 DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2018, PROCESSO Nº 58/2018,
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Contratante: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Contratada: TELEVIDA
CENTRO ESPECIALIZADO DE TELEDIAGNÓSTICO LTDA – EPP,
CNPJ: 73.193.211/0001-61. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços e Realização de Exames de ELETROCARDIOGRAMA,
HOLTER 24 HORAS e MAPA, Através de Telemedicina, nas Unidades
Básicas de Saúde para Atender os Pacientes do Município de Monte
Carmelo – MG.  Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo o acréscimo de 5,93% no valor do Contrato n° 93/2018,
sendo o valor do acréscimo de R$ 15.005,27, incluindo nesse valor 02
aparelhos em regime de comodato para realização de exames de
Eletrocardiograma. Monte Carmelo, 29 de maio de 2020. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2